t+I
"tffi

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от а/ //,/а/э

об использовании части. земельного

участка с кадастровым номером
67:27:0000000:207б без ее

предоставления и установления
сервитута, публичного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

постановлениями Правительства Российской Федерации от 03.t2.20|4 J\Ъ 1300

(об утверждении перечня видов объектов, р€вмещение которых может

осуществляться на землях или земельных участках, находящихся В

государственной или муниципальной собственности, без предоставления

земельных участков и установления сервитутов>>, Администрации Смоленской
области от 28.05.2015 М з02 (об утверждении Положения о порядке И

условиях р€lзмещения объектов на землях или земельных участках,
находящихся в государственной или муниципальной собственности, без

предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного
сервитута), решением 70-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва

от 27.0З.20|5 N Iз54 коб утверждении Положения о ра:}граничении
полномочий органов местного самоуправления в сфере управлениrI :
распоряжения земельными участками, находящимися в муницип€UIьнои

собственности города Смоленска>>, на основании заявления акционерного

общества с11еци€tлизированного застройщика <ваш дом)
(далее _ АО СЗ <Ваш дом>) от 1з.10.2023, руководствуясь Уставом города

Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить до сЗ <Ваш дом) (инН 67з10з9170, огрн
|о2670].4614з4) право использовать без предоставления и установлениf,
сервитута, публичного сервитута часть земельного участка с кадастровым

номером 67:27:0ОО0000:207б площадью 497 м2, отнесенного к категории земель

населенных пунктов, находящегося в муниципальной собственности города

2

Смоленска, росположенного по адресу (иное описание местоположения):
Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленок, для подземных
линейных сооружений, а также их н€вемных частей и сооружений,
т€хнологически необходимых для их использования, для р€вмещения которых
не требуется рЕврешенtlя на строительство,

2. Срок использования части земельного участка, ук€ванной в пункте 1

настоящего постановления, - 1 1 месяцев.
З. Координаты характерных точек границ части земельного участка,

предполагаемой к использованию, отображены на схеме границ, являющейся
неотъемлемой частью настоящего постановления (приложение).

4. АО СЗ <Ваш дом)):
4.|. Выполнить требования о приведении части земельного rIастка в

состояние, пригодное для использования в соответствии с видом р€врешенного
использования, и о проведении необходимых работ по рекультивации в случае,
если использование части земельного участка приведет к порче или
уничтожению плодородного слоя почвы в границах части земельного участка,
ук€ванной в пункте 1 настоящего постановления.

4.2. Обеспечить установление охранных зон в соответствии с
требован иями ф едерального законодательства.

5. Использование части земельного участка, указанной в пункте 1

настоящего постановления :

- в зоне прохождения инженерной и транспортной инфраструктур, а
также в зоне с особыми условиями использования территории осуществлять в
соответствии с установленным правовым режимом;

- осуществлять с учетом постановления Администрации города
Смоленска от 03.08.2023 j\Ъ 2095-адм <Об установлении публичного сервитута
в отношении земельных участков и земель, государственная собственность на
которые не разграничена)).

6. Приемку в эксплуатацию р€вмещаемых объектов необходимо
осуществлять с участием представителя уполномоченного органа.

7. Администрация города Смоленска оставляет за собой право
предоставлять часть земельного участка, укzванную в пункте 1 настоящего
постановления, физическому или юридическому лицу без прекращения
предоставленного настоящим постановлением права использования части
земельного участка.

8. Управлению информационных технологий Администрации города
Смоленска р€вместить настоящее постановление на официагlьном сайте
Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска А.А. Новиков

Сrснr ]рrппц - аI//.2оД у"J/33.a?zt
шрqшi}Jlrгiыrп r пспоJIъзlDвtЕпп зшспь xJIr чaстl зспсльпого lFlaспil п! lqдrстроrоп rшlпе

тсррrторш
Наrпдсповапrrе шЕпппrсмIJх к разхсщеппо объсктов: Подрсrсrше лrпсfrmrс соопyкGIIпя, а таше пх плЕraЕыс часпf п
соорулешц тскЕ(шогпчеmg веобходшддс дп, ЕхЕшоJIъ{ювавпt,дllразtд€щеЕпr roпrръхх нсцсбуеrcя рsзрсшсЕIrr Еа
строЕтепъство.
Мсстоположевие о6'ьекrа Е rrдsgтIювьй Houep !ЕмGпъпоrc )FIаспа (шластровъrй поuGр rqдscтрового шаргаrl4 в
сЕуча9 ссJIп зсцеJIъвъЙ участок Ее ц(ютааrIеЕ ва госулryствспгrd щдвстровьfr учет): Росчlсвел lDедсрrцrr,
Сrо,пспсrсrr o5rr, п Схоlrспсц rrлrсrроrrrl п.DIqD заrtcrbrono Jпt.сткr 67:27:01100|10|l:2Г76
fIдоща.щ прGшоJIагаешDк r Есполкювашхю зехеш EIIE зехеrп-Еопо участЕ: М п2
Катсгщпя земеIь: зсtJIх ЕlGшеЕпнt пупктоl
Рц рщешепЕOпD псrкшrъOовlпIl зсLlсш tJtl :tеtG,ьпого учrсткl: ПршстrшlспIс коншупIJIьпълI усJIу].UграlfiIчешl пспоJIьзоваЕпr :}емеlБ плп з&тсIIьЕопо }листtа, в юх чпспе:
ПаlrШlПе обьсжmв ппrсвqlвоЙ пв п пх хsрsrт€рпстf,м:сстя газоспбгешл, rвбеlБпая JIппш, водопроюд
ЕаJIпчпе объсктов трапсЙrylхой ЙвфЙт1liкгурц ц lп хЕйшстсрпстш: авmшобшъвdя дорога
ПаJIПЧПе п парашспI)ъI охр8шtЕDq с8ЕттарнФз8IщтЕп, п пЕЕх зOц в Tor чпGпе проGктЕруGнцх: охDrявs! зопа объкта
гшсвабrсшi'оs,'кщJБйлй це;втр трщrimпrшвЕ.оtrflшGш п эЕJIопIртGIЕIхвашд Ь г. С\rriд'ешсrе. ltлiушt г&t(лIrх)Еол

flffiJнffi}ýr,ff#rffiffhffiЁffi##ffirВffi ; С"*ё,"-, оftштъ, г. СчолспсiЗОУШТ КJI tlc -

ЕаIIпIIпе особо охрапrcrшп прцродЕrХ объектоВ ýrльт)рпоrО Еа&пqшr, пш.к т€ррrторrй п объоктов,
оIр8шчнвдющD( ЕспоJIцюванЕе зеrецьвоп) )лI8стхl : отсутству€т
ЧСрПсr ршэrrпr о5rrrтl ar rрашaппrtllп f tarlrrircaalп алп llt lDfir.шd зсСrтпrr*гъ пrrс.шсшrl rr ocrorc

Brrcпrпrl r пtштrСэ l:2O0- l:ýI с rrщсIDa tlCmlmloc]l

IIпщrв ясlппоm учrстrr - 497 в.ц.
Horcp
тdm _цооlдLн4тё _

х Y_
lц4!.2:l1
lтиж,п,

Дrр.утlпl

Ztcp 9 55"

Mcprr

.тY,
15пы,з7
15Tl9l.a9 эзl" lT т2,

з 4япп.я ,z21357.21 5я,7.

3?.3!
I_8.?6

2.fi)

\
4
5

,|1?цt.у

_.5]mj.щ
157w.9з
4!!!1?,qз
{5?t3?._94
,t57&l4.20

,l57t05.05

!пз{.у_
lzлю.5t
l22a403.5t

I5l" ld l l, ,

czllf_ tг.,
59p lrr

1.43
4t,29
9,!?
l5.t7

I

)
6727:0000000:Иl3

67:27:00_1l502

б

L
122,иl l_{8 7з. 52 lб"

, i7

lZ2цъ.тз 2д{рal,rt,, 26.24
lzgоз.Б из".lf,зт 4з.зr
rйrиsб -lsl.iiЪ;Г

54g

.._!l_. !5]!_.0L2? _ !4i]91Ф__цt_:18!l:l зJ0
l2 ,|5779t.4l I lz24x1.6l l52. t.52. t2.05
lз 15тп7.п
14 45пбз.39 I

tlt!9j4|
,l57иt.у

|ЦlТ,ж 226" l1,1T I

lz2lуl-u lв.и,2l.

wц!|.q цу]\,?9,lт2цэr.4 240р зd 32,

1522
l I4.9,

l1
lб

lz4a31.03 .39азl.r l l2.2l
lZt4зt.ю 59р l4'tit" ' 14,я

2э.у)
2.tl

огт. JЁl дО т. JЁ3 - грепIпrгг c:EtGtlъвцr. уЕrЕсT rfl с чrt l.t!rош шсрili 67:27:цххtIю:Zt76
от т. ItЁ3 др т. JЁl - гщшт с зсхGшБп },честrоr. с fiдlстоЕD. кtФоrr 67:27:fiХХIХЮ:4?49
OrT. IB{ до т. Jt7 _ rр!впtlЕт с зсIGпьш. учасfiоI с ццЕтрщп.IffФо. 67:27:ЦIХIХD:2о76
от т. lЁ7 до т. IЁ8 - цЕяпltпт с rrФrьпш )в!стrш с цJtдdтrчrЕrr. rolcpo.. 67:27:fiХХЮ00:4749
оf Т. IQtют. l*ll -троЕхrIЕтсхIGлlдtlI},щтrшсЕqлaбшflпшрФl 67:27:fiХХХХЮ:Д)76
от T.}&ll дот.JQl3 - грапчtт с зсrrc!ьпцu yчfтrol G пlщDоЕп. шDе. 67:27:00fiХХЮ:1l3
от т. JЁ13 до т. }фl4 - гропхчпт с ЕreЕпнх },чrтюI с пдrсIршfi. Eo.cpo.r 67:27{ЮflХХЮ:Д76
оr т. l&l4 до т- }tl - Iщг с gеш5чr. учаспоr. с цдrсцпп Bo.cpor 6727:ФOfiХlft32l l
от т. }Ёl3 др т. }Ё1,1 - грошчtт с *ш8ЕIр },чrfitоI с rцrйтm. ш.ФоI 6?:2?:fiХХХХI}2076 /2с
от т. l&15 до т- IЁlб - грбяпrrпт G тr.Grьпцх у!штrOх с чrl..тпощ юr.cpor. 6?:Р:flIХХХD:4749
от Т. l0lбДОТ.Ёt7 -грштпсrа.GtЕпшrуЕгrохсвtrсттttr.Еоr.сроr.67:2?:fiХХХЮОД)76
огт. l&l7дот.}Ёl8 -rрпчrтсrrcЕацr}пЕпоflсnErpoirn ш|.Gporr 67:2?:fiХХХЮ034l3
Оr т. JЁl8 до т. }Фl5 - грвпптг с ý.GшЕцr уrr8стIоr G цrrrfliоDцI Eot epor. 67:27:0fiХХХ)0:207б

условвrс обввачсrпr:

0rпсятс rрщ сrcrпLп ý{ЕrоlЕgrаIGrкfi

- тр@пцr зGпсяьпФо}ЕtЕ, устшOrепвlr BoaxrтEпctxt с флсралъmrr
IпоЕодlпеltъсв{ra, lIlmIcпEш r Ef,?H п пс пmr пr прфlGпlп Едr.;трФьгх
tlЕстршfr Ешср lсхспъафо }4пxr

.i
r,i''

fiC".

67:2'7:003l

:00З0865

6'r:2?{хIххIхr:з4lз

- rРrmlr зсrаБпою учiспr, ycтEolrrrвrt ýЮПавrл) ryr просдGш IrдЕтрошtх ДfiФ

l
2

+

i